
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 
 

 

Zápis 

z kolegia děkana dne 17. února 2015 

 

 
 

Přítomni:    doc. Kočí, doc. Ciahotný doc. Blažek, doc. Kubal, doc. Macák, doc. Sýkora, Ing. 

Růžičková, Ing. Březina, Ing. Bindzar, Ing. Mištová – AS FTOP  

Omluveni:    prof. Jeníček, doc. Pospíšil 

 
 

Informace z KR  
 

 

rektor 

− Z personálního oddělení odchází p. Kalistová, FTOP má nyní na starosti Bc. Martina Slánská 

− Vláda připravuje zřízení „Ministerstva vědy“ 

− Banner na KVALAB bude umístěn před budovou B 

− Setkání rektora se zástupci Prahy 6 a magistrátu 

− Oznámení „excelentních výsledků“ (FTOP má 2 z celoškolních 5) 
 

pror. Bělohlav  

− Představil desky a úpravu bakalářských a diplomových prací (dostupné v SISu) – informovat 

studenty na ústavech 

− Úložiště prací 

− Začala výuka v Litvínově: připravit seznam diplomových prací řešených s Unipetrolem za 

fakultu (doc. Blažek) 

 

kvestorka -  Ing. Chválná 

− VAVPI – nedávat „diskriminační“ kritéria 

 

 

Informace z KD 

 

děkan 

− Posílal loňské čerpání rozpočtu: zkontrolovat - OON, provozní a investiční prostředky 

(laboratoře za 251 rozdělit na ústavy, domluví se spolu 215, 216, 217) 

− OPPA (Ekoinovace) projekt úspěšně zakončen, požádal ing. Březinu o zajištění povinné 

archivace 

− Šablony na dokumenty (hlavičkové papíry): Ing. Vítková požádá o zaslání nových - 

použitelných šablon (řádkování, oslovení apod.) 

− Dopis od seychelského velvyslance – zájem o spolupráci 

− Od 9. do 13. 3. bude děkana v době nepřítomnosti zastupovat doc. Sýkora 

− Prof. Urbanová: nevyhovující personální situace na Ústavu ekonomiky a řízení 

− Připravuje se schůzka děkana s prof. Urbanovou – spolupráce mezi fakultami 

− Optimalizace počtu předmětů: seznam předmětů k vyřazení (prohlédnout a připravit na 

ústavech) – do příštího KD, seznamy „páteřních“ předmětů pro každý obor, max. 6 za obor 

− Příspěvek do publikace ČZU – Osobnosti zemědělské vědy (Růžičková – Jeníček) 

− Jaromír Fiala z ústavu 240 nabízí kontakty na pivovary, pokud má někdo zájem o spolupráci, 

obrátí se na něj 

 

 



doc. Sýkora 

− Žádosti o opravy studijních plánů a předpisů zaslat doc. Sýkorovi, ten předá za fakultu do 13. 

3. Ing. Šmídové 

− Utajované diplomové práce: bude se psát pouze jedna práce, nepůjde do úložiště a na ústavu 

bude jako „utajená“ 

− Pětileté studium: vedoucí napíší a zašlou proděkanovi jednou větou svůj postoj k návrhu, ten 

vypracuje stanovisko za fakultu 

− VIGA – kdo ještě nedodal posudky- připomenout 

− PIGA – poděkování za spolupráci 

− Na VR FTOP (26. 3.) bude potřeba schválit akreditaci celoškolního anglického studijního 

programu; schválení členů komisí pro SZZ bakalářského a magisterského studia (oborové 

komise – Blažek, Kočí, Kubal, Sýkora) 

− Garanti oborů: zkontrolovat a poslat Ing. Šmídové aktuální seznam; doc. Blažek navrhuje 

rozšířit všechny obory i na kombinované studium – KD souhlasí, musí se poslat žádost na 

Akreditační komisi 

− Ústav 216 uvažuje o zřízení společného pracoviště s ÚSMH 

− Žádosti studentů o možnost řešit bakalářské nebo diplomové práce na jiném pracovišti mimo 

fakultu (stud. Nebel, Ústav anorganické chemie) 

  

doc. Blažek  

− Připravované habilitace: Ing. Pohořelý, Ing. Bartáček, RNDr. Sajdl – u těch, kteří předloží 

habilitaci připravit podklady pro zahájení řízení na nejbližším zasedání vědecké rady (26. 3., 

komisi, vybrat téma přednášky) 

− Schválit postup při habilitačním řízení (posílal návrh): po zanesení na KD domluvených oprav 

pošle definitivní znění 

− Na oddělení VaV bude nahlášena kapacita oborů pro přijímací řízení na DSP (CHTOŽP 25, 

CHEZP 25) – KD souhlasí 

− Obrátili se na něj studenti z „palivářských“ bakalářských oborů se stížností, že do potřebných 

100 kreditů na postup do magisterského studia nejsou započítávány předměty Základy 

zpracování a využití ropy a Základy zpracování a využití uhlí a plynu – bude zohledněno 

(vedoucí se podívají i na ostatních oborech; seznam předmětů na webu „uchazeč o magist. 

studium“) 

− Metodika IPN: seminář na MŠMT (prof. Růžička) – do konce týdne jmenovat 2 zodpovědné 

osoby, které se budou o tuto záležitost starat (zodpovídat otázky); komise pro jednotlivé 

obory = vedoucí ústavů + 215 – Šimáček, 216 – Hlinčík, 218 – Janda, 217 Jeníček (?), 240 

Kubal; odpovědi v češtině se po schválení nechají přeložit do angličtiny - do konce dubna 

− Posílal vedoucím nabídku možností analýz v UNICRE (zdarma), např. v rámci bakalářských 

nebo diplomových prací – doporučit studentům – pokud někdo bude mít zájemce, dá vědět do 

týdne doc. Blažkovi 

− Videokonferenční místnost v Litvínově: návrh na zřízení podobné místnosti i na VŠCHT – 

fakultě, přednášky na dálku apod.; zjistit, kolik stojí potřebná technika 

− Cena CRYTOUR 2015 – leták (materiálové vědy), předáno ústavu 218 

− Dotaz, zda je možné v e-doktorandovi vidět všechny DSP z ústavu – je potřeba zvolit roli 

„vedoucí“ 

− Budou se zadávat předměty SDZ do zvláštního pole v systému e-doktorand, nikoli do 

hodnocení školitele 

− Předměty DSP do e-doktoranda: ve Studentovi jsou Studijní plány (= všechny předměty) již 

od prvního ročníku, bude potřeba domluvit s Mgr. Šimkem, aby se zobrazovalo i v SISu 

− Předměty DSP a změny v nich nyní přes pedagogického prorektora 

− Informace pro vedoucí a studenty DSP: od 1. 6. bude zpřístupněno v systému e-doktorand 

vkládání dat za akademický rok 2014/15 

− 25. 2. Grantová rada 

− Projekt na produktovody (zjistí podrobnosti) 

− Patenty přecházejí pod Oddělení transferu technologií (Ing. Kovaříčková) 



 

Ing. Růžičková 

− Pracovní skupina k propagaci fakulty: ústav 218 dodá zástupce 

− Materiály k propagaci: ústavy dodají za sebe potřebné informace (na formát A4); promyslet 

obsah plakátu na rolovací stojan ve velikosti 200 x 80 – 85 cm 

− Nabídka spolupráce s Kanadou a Kazachstánem – zjistit bližší podmínky, na fakultě zatím 

není zájem 
 

 

Různé  

− Ústav 215: doc. Blažek tlumočil pozdravy od doc. Pospíšila z nemocnice 

− Ústav 216: redakční rada časopisu Paliva se sejde po zasedání VR 26. 3. ve 12.30; ústav 

předá na děkanát stanovisko k dopisu Okresního soudu v Českých Budějovicích (azbest) 

− Ústav 218: dotaz na možnosti jiných než ústavních zdrojů na rekonstrukci knihovny – pouze 

z ústavního rozpočtu 

− Ústav 240: formát diplomových a bakalářských prací – doporučen B5, není zatím nařízen 

− Ing. Mištová: příští zasedání AS bude 3. 3. od 13.00 hod v knihovně ú. 218 

− Ing. Vítková: VR FTOP bude 26. 3. od 10.00 hod – připravit ke schválení komise pro SZZ 

bakalářského a magisterského studia, k případným podaným žádostem o habilitaci (Pohořelý, 

Sajdl, Bartáček) připravit složení habilitačních komisí; zástupci ústavů do komise pro 

anglickou konferenci DSP – Maxa, Staf, Sládečková, Jiříček, Chumchalová 

 

Úkoly 

 

− doc. Blažek připraví seznam diplomových prací řešených s Unipetrolem za fakultu  

− Ing. Vítková požádá o zaslání nových - použitelných šablon hlavičkových papírů   

− Vedoucí ústavů zkontrolují děkanem zaslané čerpání OON, provozních a investičních 

prostředků; ústavy 215, 216, 217 se domluví na rozdělení prostředků za laboratoře na 251 

(nahlásit na ekonomické oddělení)   

− do příštího KD si vedoucí ústavů připraví seznam předmětů k vyřazení - optimalizaci 

seznamů předmětů pro každý obor  

− vedoucí zašlou doc. Sýkorovi žádosti o opravy studijních plánů a předpisů, ten předá za 

fakultu do 13. 3. Ing. Šmídové 

− Doc. Sýkora zkontroluje a pošle Ing. Šmídové aktuální seznam garantů oborů; poslat žádost 

na Akreditační komisi o rozšíření všech oborů i na kombinované studium 

− Doc. Blažek pošle definitivní znění postupu při habilitačním řízení  

− do konce týdne jmenovat 2 zodpovědné osoby, které se budou starat o metodiku IPN (doc. 

Blažek) 

− ústavy dodají za sebe potřebné informace k materiálům k propagaci; promyslet obsah na 

plakát na rolovací stojan 

− Na VR FTOP připravit ke schválení komise pro SZZ bakalářského a magisterského studia 

(doc. Sýkora) a k případným podaným žádostem o habilitaci (Pohořelý, Sajdl, Bartáček) 

připravit složení habilitačních komisí (vedoucí ústavů) 

 

 

 

Příští kolegium děkana bude v úterý 10. března od 14.00 hod na děkanátu. 

 

Zapsala: Ing. J. Vítková 


